### T E T R A L O G I A VII.

XXV) ΙΠΠΙΑΣ, μεζων, [πρώτος, in cod. Bauar.] ἡ περὶ τῆς καλῆς, de Pulcro, αἰναιτεπτικός. In hoc dialogo Hippias, [de quo vid. *Cicer.* de orat. III. cap. 32.] Eleorum ad Athenienses legatus, et sophista celeber post varia, de se arrogantius commemorata, refert, sc [P] Lacedaemon cum incredibili adplausu dixisse de praeceptis Nestoris, quae dedit Neoptolemō, desideranti nosse pulcherrima vitae instituta, quibus iuuenis gloriam consequi possit. Hinc Socrates petit occasionem ex Hippia audiendi, quidnam sit, quo aliquid est pulcrum, ac variis, quae adferuntur Sophistae, defcriptionibus, ostendit, rem acu, quod dicitur, neutiquam tangi, pulcrumque differre a decoro, ab utili, a bono, et ab eo, quod delectat, et a voluptate coniuncta cum utilitate. [Gallice vertit *Franc. de Maucroy* in Opp. prof. et poet. tom. I. Paris. 1685. 12. et Amstel. 1688. mai. 12. p. 164 sqq. *Io. P. Crouzaz* subiecit edit. II. libri Traité du beau, Amstel. 1723; *Harl.*]

XXVI) ΙΠΠΙΑΣ ὁ ἀλέττων, [β. in cod. Bauar.] ἡ περὶ τῆς ψεύδης, de Mendacio, αἰναιτεπτικός. [Diogen. Laert. III. 60.] In hoc dialogo eundem Hippiam exagitat Socrates, et ostendit, ex eius doctrina sequi, quod inter mendacem et studiosum veri nullum sit discrimen, et minus peccet, qui mala faciat de industria, quam qui inuitus. [Vtrumque dialogum, *Hippias* inscriptum, indicat *Cic.* in Bruto cap. 8. et 85. *Lud. Casteluetrius* in Opuscul. var. criticis ital. edit. *Lugd.* 1727. 4. dedit animadu. quasdām in vtrumque Hippiam, pag. 277 sqq.]

XXVII) ΙΩΝ,

iii) Hic *Meno* fuit Thessalus, eiusque mentionem facit *Plutarchus* libri, περὶ πολυφύλακας, initio, pag. 93. *Hermann.*

kkk) Conf. *Phaedon.* pag. 382. edit. graeco-lat.

XXVII) *"ΙΩΝ, οὐ τελεί Ιλιάδος, περιεστίκης, de poetico charactere, siue de poetarum exponendorum ratione.* Relpicitur a Suida in Διθυραμβοδιδάσκαλος, ubi ait, exstare Socratis λόγον εἰς τὸν Ἰωνα. Idem tamen sit Ion, Ephesius, (cuius nomine dialogus inscriptus Plato) cum *Ione*, *Chio*, de quo libro II. in Tragicis a me dictum, vide disputantem *Ionium* lib. II. de Scriptoribus Hist. Philos. cap. 13.

Quod in hoc dialogo et poetis et aliis viris non paucis, per populi praecipue suffragia ad honores electis, detrahatur, tamquam δυσμενής et inuidus perstringitur Plato apud Athenarum lib. XI. pag. 506.

Inter Aeschinis quoddam dialogos *Ion* fuit. Ceterum *Laertius* IV. 31. ubi de Arcesila scribit: *"Ιωνα δὲ καὶ ἐχαρακτήρισε νέος ὁν,* non respexit hunc dialogum Platonis, sed scripta Ionis Chii, Tragici. *Fabrie.*

Hunc Platonis dialogum adeo sine ratione scriptum esse, ut absurdius quidem a nemine philosophorum proditum sit, iudicat *Casaubon*, lib. de Enthusiasmo cap. V. pag. 136. *Heum.* Enimvero istud iudicium durum est ac temerarium. Atqui, de consilio Platonis in scribendo hoc dialogo non omnes consentiunt. *Sydenham*, qui anglice vertit hunc dialogum cum quibusdam aliis, vol. I. et *Arnaldus* (Arnaud) in Commentt. Acad. Paris. Inscriptiorum tom. XXXVII. pag. 1 sqq. 1774. (qui Sydenhamum compilasse eiusque sententias ipsaque verba reddidisse, nec tamen Sydenhami nomen adpellasse arguitur a Müller, editore dialogi, in praefat.) quid senserint, et, quae verior sit Müller's explicatio, verbis editoris Bipontini vol. IV. in notitia p. 4. declarabo. „Platonem, ait, Sydenh. et Arnaldus arbitrantur, teste voluisse reprehendere poetas, qui diuino numine correpti canant sine ipsarum rerum intelligentia; sed, ut ne poetis bilem moveret, aut in Graecorum, illis fauentium, inuidiam incurseret, rhapsodos, qui illorum carmina recitabant, insipientiae arguere maluisse. Verius autem Müller, nouo *Ionis* editori, videtur Plato rhapsodos, vanum hominum genus, simile sophistis, exagitare voluisse. Poetarum certe simiae erant rhapsodi illi, carinimum recitatores, interpres et cantores: atque suos quisque poeta inuenit rhapsodos, maxime Homerius homericos, qui aliorum poetarum carminibus, siue recitandis siue interpretandis inepti videbantur. Sunt igitur et concessum, poetas non scribere carmina, nisi furore diuino, qui poeticus dicitur, commotus; neque adeo arte propria pollere, aut ea, quae cecinerint, intelligere; sed ministros esse dei, carmina dicentes: rhapsodos colligit, poetarum ministros, poetarum adflatu, non sua arte, recitare vel interpretari carmina, et auditorum animos occupare. Pulcre satis deum, poetarum auctorem, confert cum magnete lapide, qui annulos ferreos concatenatos non solum adtrahit, sed iis etiam vim suam infundit; poetae animum, a deo occupatum, cum annulo, qui proxime trahitur a magnete, et ab eo similem vim suscipit; et spectatorem s. auditorem cum annulorum extremo; inter quos medius sit rhapsodus, poetae recitator, et animus. Hinc concludit, rhapsodos sua mente captos, nulla arte et scientia earum rerum, quas cecinerint poetae, instructos, in recitandis et interpretandis poetis versari; Ionomque tandem facetissime eludit.“ — *Platonis dialogus de furore poetico*, multo, quam antea, emendatus aeditus — —. Opera Petri Raymundi Amadoni, publici ac ordin. gr. linguae professoris. — — Viennae Austriae in coenobio praedicatorum Io. Carbo excudebat 1551. 8. Plura vide in *Denis Wiens Buchdruckergeschichte*, p. 464. sq. *Italica versio est: Il Liside di Platone de l' amicitia, tradotto da Francesco Colombi: et il Furore poetico,*

poetico, tradotto da Nicolo Trifilani in lingua Toscana. In Vinegia 1548. 8. vid. *Paitoni* Bibl. degli autori — volgarizzati, tom. III. pag. 113. *Harl.*

**XXVIII) MENEΞΕΝΟΣ**, η ἐπιτάφιος, η θνότος <sup>iii)</sup>). Exhibit orationem in defunctos pro patria in variis praehis Atheniensis, tamquam scriptam ab *Aspasia* <sup>xxxx</sup>), Milesia, dictam a Pericle, quem perinde ut Socratem illa rhetorica docuit <sup>xxxii</sup>). Ex hac oratione *Cicero* locum adserit *Tulc.* V. cap. 12. ipsam vero idem *Cicero* in *Oratore* cap. 44. sic probatam testatur, ut quotannis Athenis in panegyri recitaretur: et *Synesius* *Dione* p. 37. vbi consert Periclis orationem ἐπιτάφιον eiusdem argumenti, quae occurrit apud *Thucydidem* lib. II. 35 — 46. Vide et *Lysiae* ἐπιτάφιον, *Iosocatis Euagoram*, nec non *Dionysium Halicarn.* de Demosthenis vi in dicendo tom. II. pag. 178. *Castelvettii* anim. I. c. p. 273. *Fabric.* adde I. *Christoph. Gottlieber* animaduersionum historicarum ad Platonis Menexenum specim. I. et II. Milenae. 1779. 4. *Meiners.* I. c. tom. II. p. 696. De versione italica vid. *Paitoni* bibl. etc. tom. III. p. 118. *Harl.* *Platons Menexenus* im Grundriss. Nebst Untersuchungen über den Zweck und die Zeit des Dialogs, die Charactere des Menexenus und der Aspasia etc. von *Ioh. Heinr. Iust Koppen*, Berl. 1790. 8. *Beck.*

### T E T R A L O G I A VIII.

**XXIX) ΚΛΕΙΤΟΦΩΝ**, η προτρεπτικός, η θνότος. Inter dubios dialogos exstat in editionibus quibusdam Platonis, ut *Serraniana*, *Lugdunensi* ann. 1590. *Francofurt.* ann. 1602. sed agnoscitur a *Thrasyllo* apud *Laertium* III. 60. et a *Laertio* III. 50. testato, [P] non nullus Clitophontem primo loco posuisse inter Platonis scripta III. 62. In hoc dialogo Clitopho, Aristonymi filius, rogatus a Socrate, cur Thrasymachum praeferat, respondet, quod, quum praeclaras ab ipso (Socrate) exhortationes ad virtutem saepius audiisset, non potuerit ab eodem hactenus percipere, qua in re virtus ipsa consistat, et quomodo feliciter in illius studio sit progrediendum; itaque si hoc vel ignoraret Socrates, vel docere se nollet, merito se ad Thrasymachum vel alium quemcunque potius conferre se discendi causa. Quid vero Socrates Clitophonti responderit, non additur. Videndum igitur, an vere scripsit *Patricius* p. 938. discuss. Peripat. solum *Philebum*, *Minoa* ac *Critiam* e Platonis scriptis truncos ad nostram aetatem peruenisse. *Fabric.* Latine vertit cum aliis, *Platoni* vulgo adscriptis, *Bilibaldus Pirkheymerus*, Noribergae 1523. 4. apud *Frider. Peypus.* *Harl.*